Nº 102, segunda-feira, 31 de maio de 2010106 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010053100106

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ministério da Previdência Social
.

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

DIRETORIA DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 8/2010
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2010

NÍVEL MÉDIO - RESULTADO FINAL DO CARGO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO

A Dataprev - Empresa de Tecnologia e Informações da Pre-
vidência Social, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o
Resultado Final dos candidatos aprovados no Concurso Público
01/2010, de 18 de março de 2010, exclusivamente para o CARGO:
06200 - Auxiliar de Enfermagem do Trabalho, Nível Médio, RE-
GIÃO DE LOTAÇÃO 06 - Rio de Janeiro.

Os candidatos relacionados a seguir estão habilitados con-
forme disposto no item 1.9 do Edital de Abertura do Concurso Pú-
blico, de 18 de março de 2010, para formação de Cadastro de Reserva
do Quadro de Pessoal da Dataprev. As informações encontram-se na
seguinte ordem: classificação, número de inscrição, nome do can-
didato e nota final, em ordem alfabética.

CARGO: 06200 - Auxiliar de Enfermagem do Trabalho
Região de Lotação 06 - Rio de Janeiro
7º - 137.00094278/8 - ALINA DE SOUZA GABRIEL DIAS

- 83,00 / 2º - 137.00103876/6 - ANTONIO ROSA DA CONCEICAO
JUNIOR - 87,00 / 6º - 137.00091796/8- ELAINE FRANCISCA DOS
SANTOS - 83,50 / 1º - 137.00102931/3 - HELENO TENORIO DE
OMENA - 90,50 / 9º - 137.00093731/0 - JANINE NASCIMENTO
DOS SANTOS - 81,50 / 8º - 137.00089964/4 - MARILUCIA SOU-
ZA VIEIRA - 82,50 /5º - 137.00092758/2 - ROSELENE QUEIROZ
MARTINS - 84,00 / 10º - 137.00108814/9 - SARA MARIA GOMES
DA SILVA - 81,50 /3º - 137.00093736/2 - VALDILENE SALES DE
ASSIS LIMA - 85,50 / 4º 137.00103115/5 YURI MAGNO TORRES
LESSA SANTOS - 85,00.

Os demais candidatos para este cargo e Região de Lotação
estão desclassificados, conforme disposto no item 1.9 do Edital de
Abertura do Concurso Público, de 18 de março de 2010. A relação
completa dos participantes (habilitados e desclassificados) encontra-se
disponível no endereço eletrônico oficial do Concurso Público,
h t t p : / / w w w. q u a d r i x . o rg . b r / d a t a p r e v. a s p x

CARGOS E PERFIS - NÍVEL SUPERIOR
RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS E

DISCURSIVAS E CLASSIFICAÇÃO PARA PROVA DE TÍTU-
LOS

A Dataprev informa que o Resultado Definitivo das Provas
Objetivas e Discursivas para todos os cargos e perfis de Nível Su-
perior do Concurso Público 01/2010 encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico oficial do Concurso Público, http://www.qua-
drix.org.br, assim como o Edital de Convocação para a Prova de
Títulos, para todos os candidatos habilitados após a publicação do
Resultado Definitivo das Provas Objetivas e Discursivas.

Poderão entregar documentos para a Prova de Títulos, so-
mente os candidatos aprovados e convocados para a Prova de Títulos
do Concurso Público nº 01/2010 - cargos de nível superior, conforme
relação divulgada no site: http://www.quadrix.org.br/dataprev.aspx.

A prova de Títulos terá caráter classificatório e consistirá na
valorização de cursos, conforme os pontos que constam no subitem
4.6. do Edital de Abertura nº 01/2010.

PROVA DE TÍTULOS
1. Período para entrega dos documentos da prova de tí-

tulos:
1.1. O período para entrega dos documentos para a prova de

títulos será até o dia 02 de junho de 2010.
2. Forma de envio dos documentos da prova de títulos:
2.1. Os documentos deverão ser encaminhados e postados até

o dia 02/06/10, por via SEDEX, ao INSTITUTO QUADRIX DE
TECNOLOGIA E RESPONSABILIDADE SOCIAL: Rua General
Jardim, 633, 1º andar, Vila Buarque, CEP: 01223-904 , São Paulo -
S P.

3.1. Forma de apresentação dos documentos:
3.1.1. Os documentos deverão ser enviados ao local indicado

acima, juntamente com 2 (duas) vias do Formulário de Protocolo de
Entrega da Prova de Títulos, disponível no site: http://www.qua-
drix.org.br/dataprev.aspx devidamente preenchido e dentro de enve-
lope fechado (tamanho aproximado de 30 cm x 22 cm).

3.1.2. Os títulos deverão ser apresentados em 1 (uma) via,
através de cópias reprográficas, autenticadas em cartório.

Caso não estejam autenticadas, não serão válidos.
3.1.3. Os títulos deverão ser encaminhados pelo candidato

em envelope fechado, devidamente identificado com o nome do con-
curso público, seu nome e número de inscrição.

3.1.4. Não serão aceitos documentos originais.
4. Documentos que não serão considerados:
4.1. Os envelopes, contendo as cópias dos documentos para

a Prova de Títulos, remetidos em desacordo com o disposto no item
2. não serão considerados.

5. Informações sobre os títulos:
5.1. Se o nome do candidato, nos documentos apresentados

na prova de títulos, for diferente do nome que consta no cadastro de
inscritos do Concurso Público nº 01/2010, deverá ser anexado o
comprovante de alteração de nome (Certidão de Casamento, de Di-
vórcio ou outro).

5.2. Não serão considerados os documentos para a prova de
títulos apresentados fora do prazo, forma e local estabelecidos neste
Edital, sem assinatura, ou em desacordo com o disposto neste Edital
ou no Edital de Abertura nº 01/2010.

5.3. Uma vez encaminhados os títulos, não serão aceitos
acréscimos de outros documentos fora do prazo. Por ocasião dos
recursos, podem ser encaminhados somente documentos que sirvam
para esclarecer ou complementar dados de títulos apresentados no
período de entrega dos títulos.

5.4. Os documentos dos títulos não serão devolvidos ao
candidato.

6. Critérios de julgamento dos títulos:
6.1. Não serão computados os títulos que excederem os va-

lores máximos expressos para a Especificação do Título (subitem
4.6.) do Edital de Abertura nº 01/2010.

6.2. Serão considerados apenas os títulos de cursos con-
cluídos até a data da apresentação dos títulos.

6.3. Os certificados expedidos em língua estrangeira deverão
ser revalidados por instituição de ensino superior no Brasil.

6.4. Demais informações sobre a Prova de Títulos estão
disponíveis no Edital de Abertura nº 01/2010.

6.5. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pela
Dataprev e pelo Instituto Quadrix, no que tange à realização deste
Concurso Público.

Todas as informações sobre o Concurso Público devem ser
consultadas no site: http://www.quadrix.org.br/dataprev.aspx.

RODRIGO ORTIZ D'AVILA ASSUMPÇÃO
Presidente da Empresa

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS
LOGÍSTICOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 99/2009

De acordo com critério de julgamento estabelecido no edital,
sagrou-se vencedora desta licitação, sendo adjudicado o respectivo
objeto, a empresa MISTER AIR REFRIGERAÇÃO LTDA ME, pelo
valor total de R$ 12.199,00 (doze mil e cento e noventa e nove
reais).

MÔNICA FERREIRA DA PONTE
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2010)

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CP/Processo nº 44101.000241.2009.32. Contrato nº 01.0078.2010.
Contratado: BORLAND LATIN AMERICA LTDA. Objeto: 1º Termo
Aditivo ao Contrato nº 01.0078.2010 para retificar itens do Contrato
Principal. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, Artigo 065, I, "a".

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMENTO
UNIDADE REGIONAL NO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2009

De acordo com o critério de julgamento estabelecido no
Edital sagrou-se vencedora desta licitação a empresa SOMA SAÚDE
LTDA. no valor total de R$ 21.968,64 (Vinte e um mil novecentos e
sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos).

LUSIMAR NOGUEIRA DE ALMEIDA SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2010)

UNIDADE REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CP/Processo nº. 44124.000030.2009-31- Contrato nº 21.0035.2010.
Contratada: Metra Medicina e Assessoria em Segurança do Trabalho
Ltda. - EPP- Objeto: Serviços de Medicina do Trabalho, Vigência:
03/06/2010 a 02/11/2010. Valor Total: R$ 4.162,50 (quatro mil, cento
e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos). Fundamentação legal:
Lei 8.666/1993, Artigo 24, Inciso XI. Data da assinatura da Au-
torização de Fornecimento: 26/05/2010.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS

E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES

E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2010

Nº Processo: 35000001292200929. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
00212655000123. Contratado : PERFIL - GRAFICA E EDITORA
LTDA. -ME.. Objeto: Aquisição de material de consumo para atender

as demandas da Administração Central do INSS. Fundamento Legal:
Lei nr 10.520/02; Decretos nrs 3.931/01 e 5.450/05 e subsidiaria-
mente a Lei nr 8.666/93. Vigência: 20/04/2010 a 02/06/2010. Valor
Total: R$59,00. Fonte: 151000000 - 2010NE900479. Data de As-
sinatura: 20/04/2010.

(SICON - 28/05/2010) 512006-57202-2010NE900003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2010

Nº Processo: 35000001292200929. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
06163076000114. Contratado : IZATECH INFORMATICA LTDA -
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas
da Administração Central do INSS. Fundamento Legal: Lei nr
10.520/02; Decreto nr 3.931/01 e nr 5.450/05 e Lei nr 8.666/93.
Vigência: 20/04/2010 a 02/06/2010. Valor Total: R$88.100,00. Fonte:
151000000 - 2010NE900464. Data de Assinatura: 20/04/2010.

(SICON - 28/05/2010) 512006-57202-2010NE900003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EM RECIFE

GERÊNCIA EXECUTIVA EM FORTALEZA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2010

Nº Processo: 35043001715201048 . Objeto: Serviço de retirada de
um poste de alta tensão no Edificio Sede da Gerência Executiva do
INSS em Fortaleza/CE. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Impres-
cindibilidade para continuação de obra de reforma do prédio da GEX-
FOR. Declaração de Inexigibilidade em 26/05/2010 . ZEFERINA DE
FATIMA CAVALCANTE FERNANDES . Gerente Executiva do
INSS em Fortaleza/CE . Ratificação em 26/05/2010 . ANDRE PAU-
LO FELIX FIDELIS . Superintendente Regional do INSS no Nor-
deste . Valor: R$ 36.424,24 . Contratada :COMPANHIA ENERGE-
TICA DO CEARA

(SIDEC - 28/05/2010) 512006-57202-2010NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA EM CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2010

Nº Processo: 35174001443200957. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
08211249000158. Contratado : BRAGA CONSTRUCOES LTDA -
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar obra de
construção da Agência da Previdência Social, no município de Quei-
madas/PB, a ser instalada na Rua Odilon de Almeida Barreto, s/nº, no
município de Queimadas/PB. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e al-
terações posteriores. Vigência: 26/05/2010 a 01/01/2011. Valor Total:
R$750.134,86. Fonte: 151000000 - 2010NE900123. Data de Assi-
natura: 26/05/2010.

(SICON - 28/05/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA EM GARANHUNS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2010

Nº Processo: 35448000992200947. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
05293504000160. Contratado : METALURGICA 2002 LTDA -Ob-
jeto: Aquisição de material permanente para atender as necessidades
da GEX Garanhuns e suas APSs vinculadas. Fundamento Legal: Lei
10520/02, Decretos 3931/01, 4342/02 e 5450/05, e subsidiariamente a
Lei 8666/93. Vigência: 14/05/2010 a 13/05/2011. Valor Total:
R$8.261,12. Fonte: 151000000 - 2010NE900079 Fonte: 151000000 -
2010NE900080 Fonte: 151000000 - 2010NE900081. Data de As-

sinatura: 14/05/2010.

(SICON - 28/05/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA EM ITABUNA
SEÇÃO DE LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviço de manutenção predial. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 31/05/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Avenida Ilhéus 45 Centro - ITABUNA - BA . Entrega das
Propostas: a partir de 31/05/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 16/06/2010 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

VALFREDO RAMOS RIOS
Chefe

(SIDEC - 28/05/2010) 512006-57202-2010NE900003

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-31T07:11:02-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial